
 
Elinkeinopoliittinen ohjelma 2020-2025 
   
Elinvoimalautakunta 03.03.2020 § 16  
  
 
 

Nurmijärven kunnalle on hyväksytty kuntastrategia vuosille 2018 – 2025. Kuntastrategia sisältää 
osion yritysten kunta, joka määrittää elinkeinopolitiikan suuntaviivat.  
 
Elinkeinopoliittinen ohjelma määrittää tarkemmin, miten elinkeinopoliittisen ohjelman tavoitteita 
lähdetään toteuttamaan.  
 
Oleellista on määrittää elinkeinopolitiikan kohderyhmät. Strategian mukaan nämä ovat kunnassa 
toimivat yritykset sekä kuntaan sijoittuvat yritykset. Tämän lisäksi strategiassa on mainittu tavoite 
hyödyntää paremmin Nurmijärven luonto- ja kulttuurikohteisiin liittyvä potentiaali. Tätä voidaan 
tulkita useilla tavoilla, mutta elinkeinopoliittisessa ohjelmassa tämä on ymmärretty ensisijaisesti 
matkailun kehittämiseksi.  
 
Toinen elinkeinopoliittisen ohjelman sisältönä on määrittää ne keinot ja palvelutuotantorakenne, 
joilla valittuihin kohderyhmiin vaikutetaan. Keskeisinä keinoina esitetään yritystonttimyynti sekä 
neuvontapalvelut. Tämän lisäksi tuetaan yritysten verkostoitumista sekä avataan kunnan 
hankintoja yrityksille.  
 
Elinkeinopoliittinen ohjelma huomioi, että elinkeinopolitiikan onnistumisen kannalta merkittäviä 
asioita ovat yritystonttien riittävyys, lupaprosessien sujuvuus sekä Nurmijärven liikenneyhteydet. 
Näihin kokonaisuuksiin elinkeinopoliittinen ohjelma ei pureudu syvälle, koska ne huomioidaan 
kunnan muissa ohjelmissa ja kehitystoiminnassa. Oleellista on kuitenkin, että näitä kehitetään 
vastaamaan Nurmijärvellä toimivia ja sinne sijoittumaan pyrkiviä yrityksiä. 

 
Esittelijä  

Kehityspäällikkö 
 
Esitys  

Elinvoimalautakunta käy keskustelun elinkeinopoliittisesta ohjelmasta. Kommenttien perusteella 
muokattu elinkeinopoliittinen ohjelma tuodaan hyväksyttäväksi elinvoimalautakunnan kokoukseen 
31.3.  
 

Valmistelija 
Kehityspäällikkö Vesa Kokkonen, puh. 040 317 2361, Elinkeinojohtaja Marko Järvenpää, puh. 040 317 2011 

 
Päätös  

Esitys hyväksyttiin.  
 
 
 

 
Elinvoimalautakunta 31.03.2020 § 26  
  
 
 



Elinvoimalautakunta käsitteli elinkeinopoliittista ohjelmaa vuosille 2020 – 2025 kokouksessaan 
03.03.2020 (§ 16). Kokouksessa päätettiin, että kommenttien pohjalta muokattu 
elinkeinopoliittinen ohjelma tuodaan päätöksentekoon kokoukseen 31.3.2020.  
 
Elinkeinopoliittisen ohjelman osalta käytiin laaja keskustelu. Muokkauskommentteja tuli kuitenkin 
vain vähän. Elinkeinopoliittiseen ohjelmaan on lisätty viimeisen luvun taulukkoon mittarit. Mittarit 
kattavat lähtöarvon ja tavoitetason elinkeinopoliittisen ohjelman ohjelmakaudelle. Osalle mittareita 
ei ole olemassa lähtötasoa, koska kyseistä muuttujaa ei ole aiemmin seurattu. Näitä ovat 
paikallisilta yrityksiltä saadut tarjoukset ja matkailuun liittyvät mittarit. Tapahtumiin osallistuvien 
yritysten tapauksessa seurataan vain kunnan järjestämiä tapahtumia. Hanketoiminnan ja 
yritysneuvonnan osalta taas seurataan myös KUUMA:n ja Keuken toimintaa. Tämä johtuu siitä, ettei 
kumppanit rekisteröi omiin tapahtumiin osallistuvien toimijoiden kotipaikkaa, joten kaikkien 
tapahtumaosallistujien seuranta olisi vaikeaa. Neuvonta ja hanketoiminta taas toteutetaan 
kokonaisuudessaan kumppanien kautta.  
 
Muilta osin elinkeinopoliittista ohjelmaa on muokattu kieliasun ja oikeinkirjoituksen osalta. Tällä ei 
ole ollut vaikutusta varsinaiseen sisältöön.  

 
Esittelijä  

Kehityspäällikkö 
 
Esitys  

Elinvoimalautakunta hyväksyy elinkeinopoliittisen ohjelman ja lähettää sen edelleen 
kunnanhallitukselle ja valtuustolle hyväksyttäväksi. 
 
Lautakunta oikeuttaa viranhaltijat suorittamaan vähäisiä elinkeinopoliittisen ohjelman kieliasuun 
liittyviä korjauksia sekä ulkoasuun liittyviä muutoksia.  
  
 

Valmistelija 
Kehityspäällikkö Vesa Kokkonen, puh. 040 317 2361, Elinkeinojohtaja Marko Järvenpää, puh. 040 317 2011 

 
Asian käsittely 

 Esittelijä teki seuraavat lisäykset liitteeseen: 
 
Luku 1, sivu 2: 

- Elinkeinopolitiikan kärkenä on tukea määrättyjen kohderyhmien kehitystä sovituin keinoin. 
Elinkeinopoliittisen ohjelman luku 2 esittelee ohjelman laadintaprosessin. Luku 3 määrittää 
yhteyden kunnan strategiaan, luku 4 kuvaa kunnan nykytilaa ja luku 5 palvelujen 
tuotantojärjestelmää. 

- Luvut 6 ja 7 kuvaavat elinkeinopolitiikan keskeiset kärjet. Nämä ovat uusien yritysten 
sijoittumisen mahdollistaminen, olemassa olevien yritysten kehityksen tukeminen sekä luonto- ja 
kulttuurikohteiden varaan rakentuva liiketoiminta. Tämä ymmärretään ennen kaikkea matkailun 
kehittämiseksi.  

- Luvussa 8 kuvataan elinkeinojen kehittämiskokonaisuudet ja luvussa 9 määritellään 
elinkeinopoliittisen ohjelman seurantamittarit. 

 
Luku 5, sivu 4: 

- Merkittävä osuus kunnan elinkeinoille on myös kunnan alueella toimivat oppilaitokset ja 
koulutuksen tarjoajat. Nurmijärven kunnassa toimivat TTS, Keuda sekä humanistinen 
ammattikorkeakoulu Humak sekä Kiljavan opisto. Oppilaitosten merkitys on huomattava niin 
työvoiman tarjonnan kuin jatko- ja täydennyskoulutuksen kannalta. Kunta on  osaomistajana 



Keudassa. Oppilaitos yhteistyöllä on merkitystä myös elinkeinopoliittisesti merkittävän 
yrittäjyyskasvatuksen kannalta. 

Luku 8, sivu 9: 
- Tehdään tutkimus nurmijärveläisten ostokäyttäytymisestä, jolla selvitetään, missä 

nurmijärveläiset asioivat.  

Luku 8, Sivu 9: 
- Luodaan vuosikalenteri yritysten, yrittäjien ja kunnan yhteisille tapaamisille. Nämä voivat olla 

aamukahvien kaltaisia keskustelutilaisuuksia tai yritysvierailuja. Oleellista kuitenkin on jatkuvan 
vuoropuhelun mahdollistaminen sekä ennakoitavuus.   

Luku 8, sivu 9: 
- Yhteistyötä tehdään myös YES- verkoston kanssa.   

o Kunta tukee omien koulujen ja yrittäjäyhteisöjen välistä yhteistyötä. Yhteistyötä tehdään 
myös kunnan alueella toimivien toisen asteen oppilaitosten kanssa. 

o Edistetään ja tuetaan lasten ja nuorten ylläpitämiä harjoitusyrityksiä. Tämä luo nuorille 
valmiuksia perustaa toimivia yrityksiä tulevaisuudessa. 

Luku 8, sivu 9: 
- Elinkeinopoliittisesti on tärkeää, että kunta huomioi yritysystävällisyyden kaikessa toiminnassaan. 

Tämä tarkoittaa mm. sitä, että kunta säännöllisesti vertaa myös sähkö- ja vesimaksuja sekä muita 
vastaavia kustannuksia verokkikuntiin. Tavoitteena on säilyttää kilpailukyky myös näissä asioissa. 

Elinvoimalautakunta hyväksyi yksimielisesti esittelijän liitteeseen tekemät lisäykset. 
 
Päätös  

Elinvoimalautakunta hyväksyi yksimielisesti esityksen esittelijän liitteeseen tekemillä lisäyksillä. 
 

 
Kunnanhallitus 27.04.2020 § 99  
  
 
 

Nurmijärven kunnan strategiassa 2018  2025 osiossa yritysten kunta määritetään elinkeinopolitiikan 
suuntaviivat ja tavoitteet. Keskeisinä kohderyhminä strategiassa tunnistettiin kuntaan sijoittuvat 
yritykset, kunnassa sijaitsevat yritykset sekä luonto- ja kulttuurikohteiden varaan rakentuvat 
liiketoiminta. Aiheen rajaamiseksi tämä määriteltiin elinkeinopoliittisessa ohjelmassa matkailuksi. 
Tämän lisäksi elinkeinopolitiikan osa-alueeksi tunnistettu yrittäjyyskasvatus.  
 
Elinkeinopoliittinen ohjelma huomioi myös sen toimijaverkoston, joilla elinkeinopoliittisia palveluita 
tuotetaan. Oleellista on se, että kunta on ulkoistanut mm. neuvontatoiminnan Keski-Uudenmaan 
kehittämisyhtiö Keuke Oy:lle ja kv- markkinointitoiminnan KUUMA:lle. Tämä verkostomainen 
toimintatapa huomioidaan elinkeinopoliittisessa ohjelmassa. 
 
Jokaiselle strategiassa tunnistetulle kohderyhmälle on elinkeinostrategissa määritelty ne 
toimenpiteet, joilla kyseistä kohderyhmää tuetaan. Sijoittuvien yritysten tapauksessa korostuu 
tonttien saatavuus ja lupaprosessien sujuvuus. Kunnassa jo toimivien yritysten kannalta korostuu 
neuvontapalvelut ja vuoropuhelu kunnan kanssa. Matkailun alalla lähtökohtana on 
yritysverkostojen kokoaminen sekä viestinnälliset toimenpiteet.   
 
Elinkeinopolitiikan kannalta merkityksellisiä asioita on maankäyttö sekä liikenneyhteydet. Nämä on 
tunnistettu elinkeinopoliittisessa ohjelmassa, mutta toimenpiteitä ei ole jalostettu pidemmälle. 
Tämä johtuu siitä, että näitä asioita käsitellään muissa kunnan ohjelmissa ja suunnitelmissa.  



 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää hyväksyä liitteen mukaisen elinkeinopoliittisen ohjelman sekä esittää 
valtuustolle sen hyväksymistä. 
 

Valmistelija 
Kehityspäällikkö Vesa Kokkonen, puh. 040 317 2361, Elinkeinojohtaja Marko Järvenpää, puh. 040 317 2011 

 
Päätös  

Esityksen mukaan. 
 

 
Valtuusto 20.05.2020 § 44    
197/00.01.02.00/2020    
 
 
 Päätös  

Esitys hyväksyttiin. 


